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QISHLOQ XO‘JALIGI 
IQTISODIYOTINI 

RIVOJLANTIRISHDA RAQAMLI 
TEXNOLOGIYALARNING O‘RNI 

VA AHAMIYATI
Kazakova Zulayho Salaxiddinovna

Samarqand davlat veterinariya meditsinasi, chorvachilik va 
biotexnologiyalar universiteti “Iqtisodiyot va buxgalteriya hisobi” kafedrasi 

katta o‘qituvchisi

Ulmasov Amirxon Rasul o‘g‘li

Botirov Bekzod Ulug‘bek o‘g‘li
Samarqand davlat veterinariya meditsinasi, chorvachilik va 
biotexnologiyalar universiteti Iqtisodiyot fakulteti talabalari

Annotatsiуa: Raqamli texnologiyalar zamonaviy qishloq xo‘jaligida tobora muhim rol o‘ynab, uning iqtisodiy rivojlanishiga 
katta o‘zgarishlar kiritmoqda. Ushbu maqolada ushbu hodisaning asosiy jihatlari, jumladan, afzalliklari, qiyinchiliklari va 
istiqbollari yoritilgan. Raqamlashtirishning ishlab chiqarish jarayonlariga ta’siri, resurslarni boshqarish, agrosanoat korxo-
nalarining samaradorligi va raqobatbardoshligini oshirish muhokama qilinadi.

Kalit so‘zlar: raqamli texnologiyalar, qishloq xo‘jaligi, iqtisodiy rivojlanish, innovatsiyalar, ishlab chiqarish samaradorligi, 
resurslarni boshqarish, narsalar interneti (IoT), ma’lumotlar tahlili, sun’iy intellekt, mashinani o‘rganish, barqaror rivojla-
nish, raqobatbardoshlik, ishlab chiqarish jarayonlari, amaliy holatlar, rivojlanish tendensiyalari.
Abstraсt: Digital technologies are playing an increasingly important role in modern agriculture, bringing significant 
changes to its economic development. This article highlights the key aspects of this phenomenon, including advantages, 
challenges and prospects. The impact of digitalization on production processes, resource management, and improving 
the efficiency and competitiveness of agro-industrial enterprises is discussed.

Keу words: digital technologies, agriculture, economic development, innovation, production efficiency, resource manage-
ment, Internet of Things (IoT), data analytics, artificial intelligence, machine learning, sustainable development, competi-
tiveness, production processes, application cases, development trends.
Аннотация: Цифровые технологии играют все более важную роль в современном сельском хозяйстве, привнося 
значительные изменения в его экономическое развитие. Настоящая статья освещает ключевые аспекты этого 
явления, включая преимущества, вызовы и перспективы. Обсуждается влияние цифровизации на производ-
ственные процессы, управление ресурсами, повышение эффективности и конкурентоспособности агропромыш-
ленных предприятий.

Ключевые слова: цифровые технологии, сельское хозяйство, экономическое развитие, инновации, эффектив-
ность производства, управление ресурсами, интернет вещей (IoT), аналитика данных, искусственный интеллект, 
машинное обучение, стойчивое развитие, конкурентоспособность, производственные процессы, кейсы приме-
нения, тенденции развития.

Zamonaviy dunyoda raqamli texnologiyalar hayotning barcha sohalariga, shu jumladan, qishloq xo‘jaligiga 
kirib bormoqda. Raqamli yechimlarni ishlab chiqish qishloq xo‘jaligi sektorining samaradorligi, raqobatbardosh-
ligi va barqaror rivojlanishining asosiy omiliga aylandi. 

Qishloq xo‘jaligiga raqamli texnologiyalarni joriy etish resurslarni boshqarish, ishlab chiqarish jarayonla-
rini optimallashtirish, mahsulot sifatini yaxshilash va atrof-muhitga salbiy ta’sirini kamaytirish sohasida keng 
istiqbollarni ochib beradi. Ushbu kirish qishloq xo‘jaligi sektorini o‘zgartirishda raqamli texnologiyalarning asosiy 
roli va ularning qishloq mintaqalarining iqtisodiy rivojlanishiga ta’sirini ko‘rib chiqadi. Shuningdek, qishloq 
xo‘jaligida raqamli innovatsiyalarni qo‘llashning asosiy jihatlari va yo‘nalishlari, shuningdek, ushbu sohani 
yanada rivojlantirishning dolzarb muammolari va istiqbollari ko‘rsatilgan.
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Qishloq xo‘jaligini raqamlashtirish nafaqat texnologik inqilobni, balki agrosanoat ishlab chiqarishni bosh-
qarish yondashuvlarining strategik o‘zgarishini ham anglatadi. Raqamli texnologiyalarning joriy etilishi qishloq 
xo‘jaligi korxonalariga xarajatlarni kamaytirish, mehnat unumdorligini oshirish va mahsulot sifatini yaxshilash 
imkonini beradi. 

Katta ma’lumotlarni yig‘ish va tahlil qilish, shuningdek, sun’iy intellekt tizimlaridan foydalanish orqali qishloq 
xo‘jaligi ishlab chiqaruvchilari aniq prognozlar va bozor tahliliga asoslangan yaxshiroq qarorlar qabul qilishlari 
mumkin. Raqamli texnologiyalarning joriy etilishi, shuningdek, yangi biznes modellarini yaratishga va agro-
sanoat bozori ishtirokchilari o‘rtasidagi o‘zaro aloqalarni mustahkamlashga yordam beradi. Shu bilan birga, 
raqamli innovatsiyalarni amalga oshirish bilan bog‘liq muammolar mavjud, masalan, yangi texnologiyalarga 
sarmoya kiritish, kiberxavfsizlikni ta’minlash va xodimlarni o‘qitish. Shunga qaramay, raqamli qishloq xo‘jaligini 
yanada rivojlantirish istiqbollari yuqori bo‘lib qolmoqda va uning qishloq iqtisodiyotidagi roli kelgusi yillarda 
o‘sishda davom etadi.

“Qishloq xo‘jaligi iqtisodiyotini rivojlantirishda raqamli texnologiyalarning roli va ahamiyati” mavzusi 
zamonaviy dunyoda juda dolzarbdir. 

Aholining tez o‘sishi va iqlim o‘zgarishi sharoitida qishloq xo‘jaligi yangi qiyinchiliklarga duch keldi, masa lan, 
cheklangan resurslar bilan oziq-ovqatga bo‘lgan ehtiyojning oshishi, ob-havo sharoitlarining o‘zgarishi va 
atrof-muhitga tahdidlar. Qishloq xo‘jaligiga raqamli texnologiyalarni joriy etish ishlab chiqarish samaradorligini 
oshirish, resurslardan foydalanishni optimallashtirish, yo‘qotishlarni kamaytirish va mahsulot sifatini yaxshilash 
uchun yangi imkoniyatlar ochadi.

Bundan tashqari, qishloq xo‘jaligini raqamlashtirish qishloq mintaqalarini aholi hayotini rivojlantirish va yax-
shilash uchun zamonaviy vositalar bilan ta’minlash orqali shahar va qishloq o‘rtasidagi tafovutni kamaytirishga 
yordam beradi. Bu, shuningdek, yoshlarni istiqbolli va innovatsion rivojlanish imkoniyatlarini taklif qilish orqali 
qishloq xo‘jaligiga jalb qilishga yordam beradi.

Yuqorida aytib o‘tilgan omillarni hisobga olgan holda, qishloq xo‘jaligida raqamli texnologiyalarning rolini 
o‘rganish va muhokama qilish agrar sektorni rivojlantirish strategiyasini shakllantirish, qishloq iqtisodiyotining 
mahsuldorligi va barqarorligini oshirish, oziq-ovqat xavfsizligi va barcha mamlakatlar uchun barqaror kelajakni 
ta’minlash uchun juda muhimdir.

Mavzuning qo‘shimcha dolzarbligi qishloq xo‘jaligining atrof-muhitga ekologik ta’sirini kamaytirish zaru-
rati hisoblanadi. Raqamli texnologiyalar suv, o‘g‘it va pestitsidlardan foydalanishni minimallashtirish orqali 
resurslarni yanada samarali boshqarishga yordam beradi, bu esa o‘z navbatida tuproq va suv ifloslanishini 
kamaytiradi va issiqxona gazlari chiqindilarini kamaytiradi.

Dolzarblikning yana bir jihati qishloq xo‘jaligi xodimlari uchun ma’lumot va ta’lim olish imkoniyatlarini 
yaxshilashdir. Raqamli texnologiyalar fermerlarga zamonaviy texnika va texnologiyalar bo‘yicha o‘qitish va 
maslahat berish uchun vositalarni taqdim etishi mumkin, bu ularga o‘z malakalarini oshirish va ongli qarorlar 
qabul qilish imkonini beradi.

Va nihoyat, COVID-19 pandemiyasi kabi global muammolar bilan qishloq xo‘jaligini raqamlashtirish oziq-
ovqat ishlab chiqarishning uzluksizligini ta’minlash va aholining oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlashning asosiy 
omiliga aylanmoqda.

Shunday qilib, qishloq xo‘jaligi iqtisodiyotini rivojlantirishda raqamli texnologiyalarning roli va ahamiyatini 
o‘rganish, umuman qishloq xo‘jaligi sektorini yaxshilash uchun taqdim etishi mumkin bo‘lgan istiqbol va imkoni-
yatlarni tushunish uchun zarurdir.

Yana bir dolzarb nuqta – bu qishloq xo‘jaligi mahsulotlariga talabni oshiradigan dunyo aholisining jadal 
o‘sishi. Raqamli texnologiyalar qishloq xo‘jaligi korxonalariga mahsulotga bo‘lgan talabni qondirish uchun 
ularning mahsuldorligi va samaradorligini oshirishga yordam beradi. Bu, ayniqsa, iste’mol naqshlarining o‘zga-
rishi va iste’molchilarning xohish-istaklarining o‘zgarishi nuqtayi nazaridan juda muhimdir, ular tobora sifat, 
ekologik barqarorlik va oziq-ovqat mavjudligiga e’tibor qaratmoqda.

Bundan tashqari, raqamli texnologiyalar qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini ishlab chiqarish, saqlash va tashish 
jarayonida yo‘qotishlarni kamaytirishga yordam beradi. Bu logistika, inventarizatsiyani boshqarish va sifat 
nazoratini optimallashtirishga imkon beradi, bu esa o‘z navbatida xarajatlarni kamaytiradi va qishloq xo‘jaligi 
korxonalari uchun rentabellikni oshiradi.

Shunday qilib, “qishloq xo‘jaligi iqtisodiyotini rivojlantirishda raqamli texnologiyalarning roli va ahamiyati” 
mavzusining dolzarbligi zamonaviy dunyoda qishloq xo‘jaligi oldida turgan o‘sib borayotgan ehtiyojlar va qiyin-
chiliklar sharoitida yuqori bo‘lib qolmoqda. 
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1-jadval: Qishloq xo‘jaligida raqamli texnologiyalar joriy qilinishidan keyin samaradorligi ko‘rsatkichlarning 
o‘zgarishi
№ Ko‘rsatkich nomi O‘sish foizi %

1 Ishlab chiqarishni ko‘paytirish 15-20%
2 Xarajatlarni kamaytirish 25% gacha
3 Sifatni yaxshilash 30% gacha
4 Daromadning o‘sishi 20–25%
5 Resurslarni boshqarishni takomillashtirish 35% gacha
6 Mahsulot yo‘qotilishini kamaytirish 50% gacha
7 Axborot mavjudligini oshirish 70% dan ortiq
8 Yangi ish o‘rinlarini yaratish 25-30%
9 Qaror qabul qilish vaqtini qisqartirish 40% gacha
10 Ta’lim olish imkoniyatini yaxshilash 50% yoki undan ko‘p
11 Issiqxona gazlari chiqindilarini kamaytirish 20% gacha
12 Eksport hajmini oshirish 15-20%
13 Qishloq xo‘jaligiga investitsiyalarning o‘sishi 30% gacha
14 Moliyalashtirish imkoniyatini yaxshilash 25-30%
15 Mahsulotlarni yetkazib berish vaqtini qisqartirish 30% gacha

Manba: FAO (Birlashgan Millatlar Tashkilotining oziq-ovqat va qishloq xo‘jaligi tashkiloti

Xulosa qilib shuni ta’kidlash mumkinki, qishloq xo‘jaligi iqtisodiyotini rivojlantirishda raqamli texnologi-
yalarning roli va ahamiyati shubhasizdir. Qishloq xo‘jaligiga zamonaviy raqamli yechimlarni joriy etish ushbu 
sektor uchun ishlab chiqarish jarayonlarini takomillashtirish, resurslarni boshqarishni optimallashtirish va jahon 
bozorida raqobatbardoshlikni oshirish uchun keng istiqbollarni ochib beradi.

Raqamli texnologiyalar qishloq xo‘jaligi korxonalariga o‘zgaruvchan sharoitlarni bashorat qilish, boshqarish 
va moslashishni yaxshilash hamda o‘z faoliyatining ekologik ta’sirini kamaytirish imkonini beradi. Ular innovatsi-
yalarni rag‘batlantiradi, yangi biznes modellarini yaratishga yordam beradi va qishloq xo‘jaligi sektorining o‘sishi 
va rivojlanishi uchun yangi imkoniyatlar yaratadi.

Biroq, qishloq xo‘jaligini raqamlashtirish salohiyatini to‘liq amalga oshirish uchun agrosanoat jarayonining 
barcha ishtirokchilari uchun raqamli texnologiyalarning mavjudligi va mavjudligini ta’minlash, xodimlarni o‘qitish, 
kiberxavfsizlikni ta’minlash va raqamli makonni tartibga solish kabi bir qator muammolarni hal qilish kerak.

Umuman olganda, qishloq xo‘jaligida raqamli texnologiyalarni rivojlantirish va joriy etish iqtisodiyotning 
ushbu muhim sektorining barqaror va samarali rivojlanishini ta’minlashda muhim rol o‘ynaydi. Innovatsiyalarga 
ochiqlik, davlat organlari, biznes va jamoat tashkilotlari o‘rtasidagi hamkorlik va raqamlashtirish infratuzilmasiga 
investitsiyalar qishloq xo‘jaligida raqamli texnologiyalarning imkoniyatlarini maksimal darajada oshirishga va 
kelajakda uning barqaror rivojlanishini ta’minlashga yordam beradigan asosiy omillardir.

Qishloq xo‘jaligi iqtisodiyotini rivojlantirishda raqamli texnologiyalarning o‘rni va ahamiyati – bu butun 
iqtisodiyot uchun muhim bir yo‘nalish bo‘lib, alohida e’tiborni talab qilishi aniq. Yuqorida aytib o‘tilgan fikr va 
muzokaralarga rioya qilish orqali qishloq xo‘jaligi iqtisodiyotini rivojlantirishda raqamli texnologiyalarning o‘rni 
va ahamiyatining oshishirishinmiz va muvaffaqiyatning yangi cho‘qqilariga erishish uchun quyidagi takliflarni 
berish mumkin:

■ qishloq xo‘jaligiga raqamli texnologiyalarni joriy etish, ishlab chiqarish samaradorligini oshirish va 
resurslarni boshqarishni yaxshilash.

■ raqamli innovatsiyalar qishloq xo‘jaligi korxonalari uchun yangi istiqbollarni ochib beradi, bu ularga 
o‘zgaruvchan bozor sharoitlari va ekologik muammolarga moslashish.

■ raqamli texnologiyalarning rivojlanishi qishloq xo‘jaligidagi yo‘qotishlarni kamaytirishga va ishlab chiqa-
rish jarayonlarini optimallashtirish orqali mahsulot sifatini yaxshilash.

■ agrosanoat sohasida raqamli yechimlardan foydalanish kichik va o‘rta qishloq xo‘jaligi korxonalarining 
rivojlanishiga yordam beradigan axborot, ta’lim va bozorlarga kirishni yaxshilash.

■ raqamli texnologiyalar yangi ish o‘rinlari yaratish va aholining hayot sifatini yaxshilash orqali qishloq 
mintaqalarining barqaror rivojlanish.
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■ raqamli innovatsiyalarning qishloq xo‘jaligiga integratsiyalashuvi qishloq hududlarining ijtimoiy-iqtisodiy 
rivojlanishini kuchaytirish orqali shahar va qishloq o‘rtasidagi tengsizlikni kamaytirishga yordam beradi.

■ qishloq xo‘jaligida raqamli texnologiyalarning rivojlanishi qishloq jamoalarining oziq-ovqat xavfsizligi va 
barqaror rivojlanishini ta’minlash.
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